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Till Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 

Ansökan om utvecklingsmedel till tidiga insatser  

Förslag till beslut 
Ansökan görs hos Länsstyrelsen i Stockholms län om utvecklingsmedel 
med 550.000 kr det första året i ett tvåårigt projekt som syftar till kompe-
tenshöjande och metodutvecklande insatser riktade till barn och kvinnor 
som utsätts för våld.  
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Bengt Stenström 
Stadsdelsdirektör  Chef socialtjänstavdelningen 
 
 
Sammanfattning 
 
Länsstyrelsen i Stockholms län inbjuder kommuner att söka om utveck-
lingsmedel avsedda för barn till missbrukare och barn i familjer där våld 
och övergrepp mellan vuxna förekommer. Individ- och familjeomsorgen 
vill förbättra kunskapen om mäns våld mot kvinnor inom socialtjänstens 
samtliga enheter. Kvinnor och barn, som förvaltningen får kontakt med, 
erbjuds idag hjälp. Det saknas metoder och insatser för männen som slår. 
Syftet med projektet är att öka kunskapen bland personal som arbetar mot 
den aktuella målgruppen samt att utarbeta metoder och arbetssätt för att 
minska våldet i nära relationer. Förvaltningen vill ansöka om utvecklings-
medel med 500.000 kronor för att finansiera en av tjänsterna till projektet 
under det första projektåret samt till vissa kringkostnader. 
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Bakgrund 
 
Socialtjänsten kommer i kontakt med familjer som varit utsatta för våld i 
nära relationer. Det finns varierande grad av kunskap inom socialtjänsten 
om mäns våld mot kvinnor inom samtliga enheter. Stadsdelsförvaltningen 
antog 2005 en Policy om kvinnovåld. Socialtjänsten i Enskede-Årsta efter-
strävar att föra in metoder som har visat sig verksamma i forskning så kal-
lade evidensbaserade metoder. När en anmälan som gäller familjevåld där 
det finns barn i familjen inkommit till socialtjänsten, öppnas alltid en bar-
navårdsutredning. Vanliga insatser för barnet är samtalsgrupper för barn 
eller medverkan i samtal genom BUP:s verksamhet Bågen. Kvinnan kan 
få stöd till exempel i form av råd och stöd samtal, skyddat boende eller 
stöd av familjepedagog i hemmet. När det gäller insatser för männen som 
slår saknas det i dagsläget metoder, kunskaper och insatser för dem att 
upphöra med våldet. 
 
Insatser 
 
Ansökan avser insatser i form av en samordnare för barn och kvinnor som 
utsätts för våld för hela socialtjänsten inom Enskede-Årsta stadsdelsför-
valtning. Insatsen består av flera komponenter i form av utbildningsinsat-
ser i Trappan modellen ( behandlingsmetod genom Rädda barnen ) så att 
barn som bevittnat våld ska kunna erbjudas en insats där de kan få hjälp 
och krisbearbetning inom stadsdelens egen försorg. 
 
Förvaltningen vet av erfarenhet att det många gånger är en process för 
kvinnan att lämna mannen som slår. Det är svårt att anmäla mannen för 
misshandel. Kvinnans ansvar är tungt. En andra komponent består av kart-
läggning och kunskap för att utveckla metoder för männen som slår att 
upphöra med våldet. Tanken är att erbjuda männen insatser för att upphöra 
med våldet alternativ ha ett nära samarbete med mansjourer och andra som 
arbetar med målgruppen. Metoder som kan komma i fråga kan bygga på 
att ändra beteende hos mannen med hjälp av kognitiva metoder. Barn- och 
ungdomsenheten har ett nätverkstänkande kring barn och familjer och vill 
utveckla den metoden att omfatta även våld i nära relationer.  
 
Målgrupp 
 
Socialtjänsten kommer i kontakt med barn som lever i sammanhang där 
det förekommer våld samt män som utövar våld mot kvinnor. Det är av 
största vikt att fokusera på barn i familjer där våld förekommer. Barnet 
kan lätt bli bortglömt. För barnet som bevittnar eller utsätts för våld är det 
av största vikt att få professionell hjälp att bearbeta traumat. Ansvaret för 
våldet bör läggas där det hör hemma på den som utövar våldet. Ofta ham-
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nar bevisbördan på kvinnan för att förhindra umgänge med barn etc. Det 
är därför av vikt att mannen tar sitt ansvar och söker hjälp och stöd.   
 
Genomförande 
 
Anställa en samordnare inom stadsdelen. Samordnaren ska inleda med att 
göra en inventering av vilka kunskaper som behövs med fokus på att män 
tar ansvar för att ha utövat våld. Samordnaren ska samarbeta med en refe-
rensgrupp bestående av representanter från socialtjänsten men även från 
mansjour, kvinnojour och stödverksamhet för barn. Den stödverksamhet 
som ska byggas upp för män kan vara att samordna insatser. D.v.s. mannen 
söker stöd hos mansjour för samtal och har kontakt med samordnaren för 
att ingå kontrakt/handlingsplan. Stödet kan vara ett led i en kedja av insat-
ser. Insatserna ska bygga på evidens. Nätverket runt barnet ska tas tillvara 
genom att de får ansvara för att kontraktet hålls. Stadsdelen har ett nät-
verkslag som kan anordna och hålla i nätverksmöten. Parallellt med att 
stöd och metoder byggs upp ges fortlöpande utbildning till personal.  
 
Förväntat resultat 
 
Målsättningen är att öka kompetensen om våld i nära relationer bland per-
sonal som kommer i kontakt med barn, kvinnor och män där det finns en 
våldsproblematik. Målsättningen är även att utforma metoder, modeller 
och insatser för vad som är verksamt för att minska våld i nära relationer. 
Några nyckelpersoner som arbetar med barn genomgår utbildning ”trap-
pan” för att uppmärksamma och ge möjlighet för barn att bearbeta det 
trauma barnen utsätts för när det finns en våldsproblematik. En förhopp-
ning är att när mannen tar ansvar för sitt handlande avlastas kvinnorna från 
skuld och vågar ta hjälp att bearbeta sin egen situation. Mannen erbjuds 
individuellt utformat stöd för att välja bättre alternativ i framtiden. Nät-
verket runt barnet och familjen engageras och blir medvetna om familjens 
svårigheter. Nätverket fungerar som stöd till familjen.  
 
Implementering i den ordinarie verksamheten 
 
Det är av stor vikt att den arbetsmodell som arbetas fram under projektti-
den finns kvar och omfattar alla enheterna inom socialtjänsten.  
 
Tidplan 
 
Projektet ska pågå under två års tid.  
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Utvärdering 
 
Utvärdering kommer att ske genom samarbete med referensgrupp och 
styrgrupp för projektet. Utvärdering kommer även att göras genom perso-
nal och klientundersökningar. Fokusgrupper och enkätundersökningar kan 
komma ifråga. 
 
Finansieringsplan 
 
Beräknade kostnader för projektet är en samordnartjänst samt en social-
sekreterartjänst heltid à 500.000 kronor per år inkl. sociala avgifter. Övriga 
utgifter administration, litteratur, studiebesök, handledning m.m. beräknas 
till ca 100.000 kronor. 
 
Individ- och familjeomsorgen avser att avsätta en socialsekreterartjänst 
som skall arbeta tillsammans med den person som är tänkt att anställas 
med hjälp av projektmedel. Arbetsledning och uppföljning/ utvärdering 
kommer att ske inom enheternas befintliga verksamhet. 
 
Uppgift om kontaktperson 
 
Kontaktperson för projektet är Lotta Lindh-Neville tf. enhetschef vid barn 
och ungdomsenheten i Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning. 
 
 
  ___________________ 
 
Bilaga:  
1. Länsstyrelsens inbjudan att ansöka om utvecklingsmedel till 

tidiga insatser 
 
 
 
 


